

Nasz Wiosenny Konkurs zaczynamy 9 kwietnia

Główna nagroda POLONEZ

Uwaga Czytelnicy!

Informujemy, że dzisiaj (7.04) o godz. 15.30, przy al. Niepodległości (obok wystawionego samochodu), odbędzie się publiczne losowanie nagród Wielkiego Konkursu Gazety Nowej.

Serdecznie zapraszamy

Zielonogórska
GAZETA NOWA
Środa 7.04.1993 nr 67 (645) 68(64) nr indeksu 350788 wyd. 1 1.400 zł

Dość inieniny

DONATA HERMANA

* 4.48-18.34 POGODA

Zachmurzenie umiarkowane, możliwe przejaśnienia. Temperatura minimalna od 0 do 2 C, maksymalna od 8 do 12 C. Wiatr słaby zachodni.

Śmiertelnie przygnieciony

Wczoraj, o godzinie 10.20 na oddziale G-23 w Zakładach Górniczych „Rudna” doszło do tragicznego wypadku, w którym zginął 43-letni górnik, Edmund N. — dowiedzieliśmy się z komunikatu rzecznika prasowego KGHM.

Wypadek miał miejsce podczas pracy przy przygotowywaniu samojazdnego wozu kociącego. Od stropu oderwała się wtedy skała

lata przyciosowa, która przygniotła górnika. Podjęta natychmiast akcja ratownicza nie przyniosła efektów. Lekarz stwierdził śmierć na miejscu.

W czasie wypadku służby sejsmologiczne nie zanotowały żadnych wstrząsów. Przyczyną zdarzenia bada zakładowa komisja wypadkowa i Okręgowy Urząd Górniczy

(wim)

Trzeba postawić na kasy chorych...

Szlachetne zdrowie

— Z potrzebnego 1 biliona złotych, gorzowska służba zdrowia otrzymała zaledwie 750 miliardów — mówi lekarz wojewódzki dr Ryszard Huminiłowicz. — Jest natomiast niezłe ze sprzętem. W Gorzowie jest jedyny w naszym regionie tomograf komputerowy, którego brak odczuwa służba zdrowia w Koszalińskim, Piłskim i Zielonogórskim. Jednak niebawem potrzebny będzie remont urządzenia.

Organizacje „Farmaceuci bez granic” i „Lekarze bez granic”, jak mogą pomagają w usprzętowieniu placówek województwa gorzowskiego. Z Lille (Francja), za pośrednictwem gorzowskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Francuskiej, często przyjeżdżają transporty z niezbędnymi lekami i sprzętem.

— Konieczna jest szybka zmiana systemu finansowania ochrony zdrowia — mówi prezes Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze, Jacek Mikulski. — System budżetowy, dotychczas obowiązujący, wyczerpał swoje możliwości i jest w tej chwili po prostu hamulcem.

— My, jako środowisko, nie mamy zaufania do niego. Wiadac jak działa nieudolnie, jak ogranicza nasze możliwości, zmniejsza się ilość łóżek, obcina wydatki osobowe, zwalnia personel — przecież tak nie można dalej, do czego to prowadzi? W dodatku zupełnie nie uwzględnia się tutaj postępującej inflacji.

Jest możliwa, aczkolwiek nie bez bólu, radykalna reforma sposobu opłacania służby zdrowia i ochra-

niania zdrowia społeczeństwa.

— Stawiamy na system ubezpieczalni — Kas Chorych — mówi Mikulski. — Nie ma innego wyjścia. Oczywiście wiadomo, że ten pomysł nie jest idealny, że ma swoje wady. Może oznaczać dla nas, lekarzy, nawet bezrobocie. Ale jest szansą dla per-

sonelu medycznego i pacjentów.

Kasy chorych wymuszają zmianę sposobu pracy lekarzy, zintensyfikują i tak trudną pracę, ale wymuszają też płacę za pracę. Nic nie rodzi się bez bólu, dlatego też i tutaj nie będzie łatwo, ale ten krok zmieni całe myślenie o służbie

zdrowia, zmusi do poważnego zażmowania się pacjentem i do takiego traktowania lekarzy przez rozmaite instytucje.

Generalnie jednak potrzebna jest ta reforma. Środowiska medyczne czekają także na nowelizację ustawy o zawodzie lekarza i Naczelnej Izbie Lekarskiej.

(kaja) (kurz)



Nic nie rodzi się bez bólu.

Fot. Marek Woźniak

Właściciel dla „Miedzi”

Główną przesłanką prywatyzacji Kombinatu „Polska Miedź” jest konieczność wykreowania właściciela — powiedział Krzysztof Sędzikowski, wiceprezes Zarządu KGHM ds. restrukturyzacji, podczas poniedziałkowej konferencji zorganizowanej przez ośrodek telewizji lubińskiej.

Mijają dwa lata od przekształcenia Kombinatu Miedziowego w jednoosobową spółkę skarbu państwa. Termin ten obliżyje do udostępnienia akcji spółki. Sposób, w jaki zostanie przeprowadzona prywatyzacja KGHM, nie jest jeszcze przesądzony. Rozważa się możliwość sprzedaży akcji polskimi instytucjom, założyciel przedsiębiorstwa, której przypadnie w udziale również 10 proc. akcji bezpłatnie, lub kapitałowi zagranicznemu, przy czym najlepiej by kapitał ten

nie był związany z branżą. Akcje przedsiębiorstwa, w dalszej perspektywie, mogą trafić także na giełdy krajowe i zagraniczne.

— Prywatyzacja jest tylko narzędziem w procesie restrukturyzacji KGHM — tłumaczył Krzysztof Sędzikowski. — Polega ona na ciągłym dostosowywaniu firmy do działania na wolnym rynku. Ma doprowadzić do tego, by kombinat mógł przetrwać i efektywnie funkcjonować nie tylko w najbliższej, ale i dalszej przyszłości.

(wim)

Wyprowadzka

Legniczanie podnieśli alarm. Na oczach mieszkańców żołnierze byłej Armii Radzieckiej „wyprowadzali” co się dało z pięknego pałacyku, w którym mieściło się przedszkole dla dzieci z rodzin wojskowych.

U zbiegu ulic Złotoryjskiej i Poselskiej stoi zabytkowy pałacyk. Rosjanie opuścili go niedawno. Teraz jednak wpadli na pomysł totalnego ograbienia wnętrza. Wyno-

szono więc zabytkowe wyposażenie, a nawet sztukaterie. Wszystko ładowane było na wojskową ciężarówkę. Legniczanie zawiadomili prokuraturę. Jej przedstawiciel przybył w momencie, kiedy załadowany po brzegi samochód próbował odjechać. Przy pomocy policji pojazd zatrzymano. Jeszcze w tym dniu prokuratura wszczęła śledztwo, by rozpoznać, czy była to samowola żołnierzy, czy może wydano im takie polecenie. Pałacyk jest teraz pilnie strzeżony.

Mid.

Samochodowy seks

Lubińska Giełda Samochodowa, to także miejsce gier hazardowych i wszystkiego, co ciału potrzebne. Od czasu do czasu przyjeżdża na parking rosyjska „skorajka pomocza”. Wnętrze karetki wyposażone jest w nosze z materacem. Okna mają firanki. Na siedzeniu w kabinie na wabia skąpo odziana dziewczyna. Przez uchylone drzwi widać długie nogi. Zmienniczka w tym czasie pracuje w tylnej części pojazdu.

Samochód szybko przemieszcza się z miejsca na miejsce, zawsze wzbudzając zainteresowanie. Klientów nie brakuje. Szybki numer, bo tylko to wchodzi w rachubę, kosztuje 500 tysięcy złotych. Żadnych rozróbek, żadnego alkoholu. Kierowca Władimir jest byłym komandosem i potrafi poradzić sobie z każdym.

Pomysł podkupili już miejscowi „biznesmeni”, którzy znają się sa-

mochody wyraźnym napisem „I love sex” i także korzystają z tytu-



Fot. Marcin Drews

**Jutro
Żarska**
dodatek
dla mieszkańców
Żar i okolic

Rejestr ofiar aborcji

W Warszawie powstało biuro rejestracji ofiar ustawy antyaborcyjnej. Będzie ono gromadziło informacje o osobach poszkodowanych w wyniku działania ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży.

Biuro zamierza służyć zainteresowanym przede wszystkim pomocą prawną, nie będzie natomiast informować o pozaprawnych możliwościach usunięcia ciąży za granicą.

Ustawa o planowaniu rodziny wykluczająca między innymi aborcję z ważnych przyczyn społecznych obowiązuje od 16 marca.

(s)

Nowe ceny importowanych fiatów

Od wczoraj, w stacjach sprzedaży FSM S.A. i u wytypowanych dealerów w całym kraju obowiązują nowe ceny na importowane samochody Fiata — poinformował dyrektor ds. sprzedaży i marketingu FSM S.A. Paweł Kosmala.

Uno 45 trzydrzwiowe kosztuje obecnie 115 mln zł, a pięciodrzwiowe 124 mln zł; Uno 45 S — trzydrzwiowe 120 mln zł, a pięciodrzwiowe 129 mln zł. Cena Uno 60 S trzydrzwiowego wynosi 127 mln zł, a pięciodrzwiowego 136 mln zł. Za samochód Tipo 1,4 trzeba zapłacić 158 mln zł.

Nowe ceny nie dotyczą osób, które do 15 marca br. zawarły przedwstępne umowy na nabycie tych samochodów i wpłaciły odpowiednio zaliczki — poinformował Kosmala.

(PAP)

LEGO HURTOWNIA ZABAWEK "NORIMPEX"
OFERUJE
- KLOCKI LEGO
- LALKI STEFFI I PAMELA
- PUZZLE
- PISTOLETY NA WODĘ
oraz inne zabawki krajowe i zagraniczne
ZIELONA GÓRA, ul. LISIA 10, "CENTRUM HURTOWE" tel. 46-51 wew. 238

UNITECH HURTOWNIA WIELOBRANŻOWA "UNITECH-IMPEX" S.C.
(kosmetyki, art. chemii gospodarstwa domowego, art. spożywcze)
Z OKAZJI ŚWIĄT WIELKANOCNYCH SKŁADAMY WSZYSTKIM KLIENTOM ŻYCZENIA WESOŁYCH ŚWIĄT
Również z tej okazji PRZEDŚWIĄTECZNY RABAT
Przy zakupie gotówkowym powyżej 1 mln udzielamy rabatu UWAGA! 5%
SERDECZNIE ZAPRASZAMY • Żary, ul. Zwycięzców 7, tel. 32-18, 38-30 • Zielona Góra, ul. Chemiczna, tel. 700-36 w. 236

